DOM Nº 7214 DE 02/01/2025

EXTRATO DE TERMO DE RE-RATIFICAÇÃO

ESPÉCIE: 1º TERMO DE RE-RATIFICAÇÃO AO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº 200/2023
CONTRATANTE:  MUNICÍPIO  DE  CACHOEIRO  DE  ITAPEMIRIM, atendendo
necessidades da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEME.
CONTRATADA: HORTO CENTRAL MARATAIZES LTDA
OBJETO:  a retificação da CLÁUSULA TERCEIRA -- DO VALOR DO TERMO ADITIVO
ao Contrato 200/2023, assim:

Onde se lê:
3. Com o presente termo, fica acrescido em R$ 4.155.235,82 (quatro milhões, cento e
cinquenta e cinco mil reais, duzentos e trinta e cinco reais e oitenta e dois centavos) do
valor do contrato originário,  passando de R$ 6.263.719,85 (seis milhões, duzentos e
sessenta e três mil, setecentos e dezenove reais e oitenta e cinco centavos) para R$
10.418.955,67(dez milhões, quatrocentos e dezoito mil, novecentos e cinquenta e cinco
reais e sessenta e sete centavos).

Leia-se:
3.  O  valor  deste  termo  aditivo  para  cobrir  as  despesas  relativas  à  prorrogação  do
contrato,  pelo período de 04 (quatro)  meses é de R$ 4.495.828,92 (quatro milhões,
quatrocentos e noventa e cinco mil  oitocentos e vinte e oito reais e noventa e dois
centavos).
DATA DA ASSINATURA: 30/12/2024.
SIGNATÁRIOS:  Cristina Lens Bastos de Vargas - Secretária Municipal de Educação e
Moisés Vicente da Mata - Sócio da Contratada.
PROCESSO: 31420/2022

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003300360033003000320037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	DOM Nº 7214 DE 02/01/2025

		2024-12-30T16:04:54-0300